Prefeitura Municipal ck Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO N° 174/2015

ASSUNTO:- Ref/ Requerimento n° 58/2015

CNPJ 46 151 718/0001-80

em 17 de março de 2015

CU  BIRIGÜI PROT:0000000774/2015  18/03/2015  14:27

Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 114/2015, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 58/2015, de autoria do

Vereador Paulo Roberto Bearari. Referida propositura requisita informações sobre

entrega das casas do Portal da Pérola III, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Oficio n° 040/2015 da

Assessoria de Planejamento desta Prefeitura.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência os

protestos de estima e distinto apreço.

Atencios

A BERNABÉ
Prefeita unicipal

Ao Excelentíssimo Senhor
CRISTIANO SALMEIRÃO
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

PEDRO FELíCIO E

,Atenciosamente
A

NCu4
NI LTRANÇO MAZUCAT
ASS.PLANEJAMENTO

•
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

CNPJ 46.151.718/0001-80 	 PREFEITURA DE BIRIGUI
Um novo tempo

Birigui, 04 de março de 2.015.

Ofício n° 040/2015
Ref. Req. 58/2015

Câmara Municipal

Exmo. Senhor:
Em resposta ao requerimento em questão, temos a

informar que; os empreendimentos contratados através Programa MCMV
fase 2, são; Portal do Parque I e Residencial Candeias.

- Portal do Parque I - 397 unidades habitacionais, faixa 1.
O cronograma de execução da obra está sendo cumprido.
A entrega dos imóveis está previsto para maio de 2.015.
Valor total da obra R$ 27.529.000,76 - 100% investimento Federal

- Residencial Candeias - 402 unidades habitacionais, faixa 1.
O cronograma de execução da obra está sendo cumprido.
A entrega dos imóveis está previsto para novembro de 2.015.
Valor total da obra R$ 28.140.000,00 - 100% invetimento Federal.

Equipamentos públicos previstos para atendimento da demanda
gerada pelos conjuntos de empreendimentos:

-Centro de Educação Infantil-Creche Escola Portal da Pérola II
atendimento da demanda de creche - Convênio com Gov.Estadual
através do PAEM/FDE;
-Escola Estadual de Ensino Fundamental Ciclo 2 e Ensino Médio
(Portal da Pérola II)- Será construída pelo Governo Estadual;
-Escola completa com 12 salas (ensino fundamental I - 1° ao 5°
Ano/6 a 10anos) Modêlo FNDE - Está sendo executada com recursos

F.A.R.;
-Escola completa com 12 salas (educação infantil - pré-escola:
04 e 05 ano e Ensino Fundamental I: 1° a 5° ano/6 a 10 Anos)
Modêlo FNDE - Será executada com recursos F.A.R.;
- CRASS - Em contração Portal da Pérola II;
- UBS - 	No Residencial Candeias e
- Em estudo Novo Poço Profundo.

Exmo. Senhor
Pedro Felício Estrada Bernabé
DD Prefeito Municipal de
Birigui - SP.

	Page 1
	Page 2